
O'0j
ZARZĄDZENIE NR “ J /2 0 2 3  

WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO

z dnia kwtetwca

w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających

Na podstawie art. 385 § 1 i art. 386 § 1 ustawy Kodeks wyborczy1, w związku 
z postanowieniem Nr 12/2023 Komisarza Wyborczego w Koszalinie II z dnia 
28 marca 2023 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Gminy 
Białogard, oraz postanowieniem Nr 14/2023 Komisarza Wyborczego w Koszalinie II 
z dnia 6 kwietnia 2023 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady 
Gminy Białogard, zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządza się wybory uzupełniające do Rady Gminy Białogard w okręgu wyborczym 
Nr 8, w którym wybiera się jednego radnego oraz w okręgu wyborczym Nr 15, 
w którym wybiera się jednego radnego.

§ 2. Datę wyborów, o których mowa w § 1, wyznacza się na niedzielę 9 lipca 
2023 r.

§ 3. Dni, w których upływają terminy wykonania czynności wyborczych, określa 
kalendarz wyborczy stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego i podlega bezzwłocznemu podaniu do publicznej 
wiadomości.



KALENDARZ CZYNNOŚCI

Załącznik do zarządzenia NrU J /2023 
Wojewody Zachodniopomorskiego 
z dnia 2023 r-

1 -  -  -  ■ =  

Data wykonania 
czynności *

Treść czynności

do  15 m a ja  20 23  r.

-  p o d a n ie  d o  p u b lic z n e j w ia d o m o ś c i,  w  fo rm ie  o b w ie s z c z e n ia ,  in fo rm a c ji  
o  n u m e rz e  i g ra n ic y  o k rę g u  w y b o rc z e g o ,  l ic z b ie  w y b ie ra n y c h  ra d n y c h  o ra z  
o  w y z n a c z o n e j s ie d z ib ie  G m in n e j K o m is ji  W y b o rc z e j w  B ia ło g a rd z ie ;

-  z a w ia d o m ie n ie  K o m is a rz a  W y b o rc z e g o  w  K o s z a lin ie  II o  u tw o rz e n iu  
k o m ite tu  w y b o rc z e g o  o ra z  o  z a m ia rz e  z g ła s z a n ia  k a n d y d a tó w  n a  ra d n y c h

do 25 m aja 2023 r.
z g ła s z a n ie  K o m is a rz o w i W y b o rc z e m u  w  K o s z a lin ie  II k a n d y d a tó w  d o  s k ła d u  
G m in n e j K o m is ji  W y b o rc z e j w  B ia ło g a rd z ie

do 30 m aja 2023 r.
p o w o ła n ie  p rz e z  K o m is a rz a  W y b o rc z e g o  w  K o s z a lin ie  II G m in n e j K o m is ji  
W y b o rc z e j w  B ia ło g a rd z ie

do 4 czerw ca 2023 r. (do 5 
czerw ca 2023 r.) do godz. 

24:00

z g ła s z a n ie  G m in n e j K o m is ji  W y b o rc z e j w  B ia ło g a rd z ie  l is t  k a n d y d a tó w  na  
ra d n y c h

do 9 czerw ca 2023 r.

-  z g ła s z a n ie  K o m is a rz o w i W y b o rc z e m u  w  K o s z a lin ie  II k a n d y d a tó w  d o  
s k ła d u  o b w o d o w e j k o m is ji  w y b o rc z e j;

-  p o d a n ie  d o  p u b lic z n e j w ia d o m o ś c i,  w  fo rm ie  o b w ie s z c z e n ia , in fo rm a c ji
0  n u m e rz e  i g ra n ic a c h  o b w o d u  g ło s o w a n ia  o ra z  w y z n a c z o n e j s ie d z ib ie  
o b w o d o w e j k o m is ji w y b o rc z e j,  w  ty m  o  lo k a la c h  p rz y s to s o w a n y c h  d o  p o trz e b  
o s ó b  n ie p e łn o s p ra w n y c h  o ra z  o  m o ż liw o ś c i g ło s o w a n ia  k o re s p o n d e n c y jn e g o
1 g ło s o w a n ia  p rz e z  p e łn o m o c n ik a

do 18 czerw ca 2023 r. (do 
19 czerw ca 2023 r.)

-  p rz y z n a n ie  p rz e z  G m in n ą  K o m is ję  W y b o rc z ą  w  B ia ło g a rd z ie  n u m e ró w  d la  
z a re je s t r o w a n y c h  lis t k a n d y d a tó w ;

-  p o w o ła n ie  p rz e z  K o m is a rz a  W y b o rc z e g o  w  K o s z a lin ie  II o b w o d o w e j 
k o m is ji  w y b o rc z e j;

-  s p o rz ą d z e n ie  w  U rz ę d z ie  G m in y  B ia ło g a rd  s p is u  w y b o rc ó w .

do 24 czerw ca 2023 r. (do 
26 czerw ca 2023 r.)

-  z g ła s z a n ie  K o m is a rz o w i W y b o rc z e m u  w  K o s z a lin ie  II z a m ia ru  g ło s o w a n ia  
k o re s p o n d e n c y jn e g o  p rz e z  w y b o rc ó w  n ie p e łn o s p ra w n y c h  o ra z  w y b o rc ó w , 
k tó rz y  n a jp ó ź n ie j w  d n iu  g ło s o w a n ia  k o ń c z ą  6 0  la t;

-  ro z p la k a to w a n ie  o b w ie s z c z e n ia  G m in n e j K o m is ji  W y b o rc z e j 
w  B ia ło g a rd z ie  o  z a re je s t r o w a n y c h  l is ta c h  k a n d y d a tó w  n a  ra d n y c h

do 30 czerw ca 2023 r. s k ła d a n ie  w n io s k ó w  o  s p o rz ą d z e n ie  a k tu  p e łn o m o c n ic tw a  d o  g ło s o w a n ia

do 4 lipca 2023 r.
z g ła s z a n ie  K o m is a rz o w i W y b o rc z e m u  w  K o s z a lin ie  II z a m ia ru  g ło s o w a n ia  
k o re s p o n d e n c y jn e g o  p rz e z  w y b o rc ó w  p o d le g a ją c y c h  w  d n iu  g ło s o w a n ia  
o b o w ią z k o w e j k w a ra n ta n n ie ,  iz o la c ji  lu b  iz o la c ji  w  w a ru n k a c h  d o m o w y c h

7 lipca 2023 r. 
o godz. 24:00

z a k o ń c z e n ie  k a m p a n ii  w y b o rc z e j

8 lipca 2023 r. p rz e k a z a n ie  p r z e w o d n ic z ą c y m  o b w o d o w y c h  k o m is ji  w y b o rc z y c h  s p is ó w

9 lipca 2023 r. 
w  godz. 7:00-21:00

p rz e p ro w a d z e n ie  g ło s o w a n ia

*) zgodnie z art. 9 § 2 i 3 ustawy -  Kodeks wyborczy, jeżeli koniec terminu wykonania czynności określonej w Kodeksie wyborczym przypada na 
sobotę albo dzień ustawowo wolny od pracy, termin upływa pierwszego roboczego dnia po tym dniu. Jeżeli kodeks wyborczy nie stanowi 
inaczej, czynności wyborcze są wykonywane w godzinach urzędowania sądów, organów wyborczych i urzędów gmin.



UZASADNIENIE

Komisarz Wyborczy w Koszalinie II wydał postanowienie Nr 12/2023 z dnia 
28 marca 2023 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Gminy 
Białogard w związku ze zrzeczeniem się mandatu radnej przez Panią Darię Smolińską 
radną Rady Gminy Białogard, oraz postanowienie Nr 14/2023 z dnia 6 kwietnia 2023 r. 
w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Gminy Białogard w związku 
ze zrzeczeniem się mandatu radnego przez Pana Krzysztofa Stanisława Mydlaka 
radnego Rady Gminy Białogard.

Zgodnie z art. 384 § 1 Kodeksu wyborczego2 od uchwały rady i postanowienia 
komisarza wyborczego o wygaśnięciu mandatu radnego z przyczyn, o których mowa 
w art. 383 § 1 pkt 2 - z wyjątkiem powodów wskazanych w art. 10 § 2 i art. 11 § 2, oraz 
pkt3-5 i 7, zainteresowanemu przysługuje skarga do sądu administracyjnego w terminie 
7 dni od dnia doręczenia uchwały albo postanowienia. Skargę wnosi się za pośrednictwem 
organu, który stwierdził wygaśnięcie mandatu.

Przepis art. 386 § 1 ww. ustawy stanowi, że wybory uzupełniające, o których 
mowa w art. 385 § 1, przeprowadza się na zasadach i w trybie przepisów kodeksu w ciągu 
3 miesięcy od daty stwierdzenia wygaśnięcia mandatu, z zastrzeżeniem art. 388 § 1 i 2.

Postanowienie Nr 12/2023 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 
Rady Gminy Białogard uzyskało prawomocność w dniu 12 kwietnia 2023 r., z kolei 
postanowienie Nr 14/2023 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady 
Gminy Białogard uzyskało prawomocność w dniu 18 kwietnia 2023 r.

Termin wyborów uzupełniających wyznaczony został na dzień 9 lipca 2023 r.

Szczecin, dnia 2023 r.


